
 
УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ  

20 серпня 2025 р.                             м. Чернівці                                         № 176-о 

 

Про організацію роботи педагогічного 

колективу  ліцею щодо попередження  

дитячого травматизму у 2025/2026 

навчальному році 

 

Відповідно до ст.54 Закону України «Про освіту», ст.21 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, 

надзвичайної ситуації або надзвичайного стану» від 15.03.2022 № 2126-IX, 

наказу Міністерства освіти і науки України «Про затвердження Положення про 

організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти» від 26.12.2017 №1669, 

Постанови Кабінету Міністрів України «Про початок навчального року під час 

воєнного стану в Україні» від 20.08.2025 №1003, листа Міністерства освіти і 

науки України «Про організацію 2025/2026 навчального року в закладах 

загальної середньої освіти» від 22.08.2025 №1/17526-25, річного плану роботи 

закладу на 2025/2026 навчальний рік, з метою забезпечення безпеки учасників 

освітнього процесу, попередження випадків дитячого травматизму, створення 

умов для охорони життя і здоров’я здобувачів освіти ,створення безпечних 

умов для учасників освітнього процесу 

 

НАКАЗУЮ: 



1. Визначити 2025/2026 навчальний рік періодом посиленої профілактичної 

роботи з попередження дитячого травматизму. 

2 . Ользі ЖЕЛЄЗНІЙ, керівнику з охорони праці: 

- забезпечити оновлення інструкцій з безпеки життєдіяльності для учнів та 

працівників; 

- контролювати ведення журналів з охорони праці та безпеки життєдіяльності. 

3. Тетяні ТІТОВІЙ, Анастасії ЖИТАРЮК, Ользі НАСТЕНКО, Ларисі 

РУСНАК, заступникам директора: 

3.1. До 05.09.2025 забезпечити проведення тренінгу для педагогічних 

працівників на тему «Алгоритм дій: нещасний випадок у закладі». 

3.2. Протягом 2025/2026 навчального року здійснювати моніторинг щодо 

дотримання учнями правил поведінки під час освітнього процесу. 

3.3. Провести щонайменше два загальношкільні тижні безпеки з акцентом на: 

- запобігання травматизму в закладі освіти; 

- безпечну поведінку в побуті та онлайн-просторі; 

- домедичну допомогу в разі травм; 

- обізнаність про алгоритми дій під час повітряної тривоги, обстрілу або 

евакуації; 

- емоційну саморегуляцію та підтримку в стресових ситуаціях, пов’язаних із 

воєнними загрозами; 

- правила поведінки в укритті, на вулиці та у транспорті в умовах воєнного 

часу; 

- використання особистих засобів безпеки (ліхтарик, аптека, телефон) у 

надзвичайних ситуаціях. 

3.4.  Узагальнити результати роботи з попередження дитячого травматизму 

щосеместру в довідці до адміністрації закладу. 

 4. Анастасії ПІВЕНЬ, практичному психологу,  протягом навчального року: 

4.1. Забезпечити проведення заходів щодо попередження суїцидальної 

поведінки, впливу соціальних мереж  серед здобувачів освіти. 

4.2. Проводити заняття з формування навичок безпечної поведінки. 



4.3. Виявляти схильності до ризикованої поведінки серед здобувачів освіти та 

працювати над їх корекцією. 

4.4. Надавати рекомендації педагогам щодо підтримки дітей після нещасних 

випадків або стресових ситуацій 

5. Івану БАРБАЗЮКУ, заступнику директора з господарської роботи, упродовж 

2025/2026 навчального року: 

5.1. Забезпечити перевірку технічного стану обладнання, устаткування 

навчальних приміщень, будівель, інженерно-технічних мереж. 

5.2. Забезпечити виконання вимог нормативно-правових актів з питань охорони 

праці та безпеки життєдіяльності, заходів з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності для працівників ліцею. 

5.3. Проводити заходи з дезінфекції, дезінсекції, дератизації, вивезення 

побутових відходів, у тому числі люмінесцентних ламп, знятих з обліку 

обладнання, установок та меблів, належного утримання території закладу, 

зокрема коронування, очищення їх від пошкодження, видалення сухостійних 

дерев, гілок, рослин. 

5.4. Забезпечити щоденний дієвий контроль за дотриманням повітряно-

теплового режиму, вологим прибиранням приміщень закладу. 

5.5. Проводити щоденний візуальний огляд приміщень закладу: підлоги, сходів, 

меблів, техніки, комунікацій, прилеглих територій закладу на наявність 

підозрілих предметів. Організовувати усунення травмонебезпечних ділянок 

(покриття, сходи, поручні, спортивний інвентар тощо). 

6. Класним керівникам 1-11 класів: 

6.1. До 02.09.2025 року довести до учасників освітнього процесу інформацію 

щодо обмеженого допуску до приміщення закладу осіб, що не є учасниками 

освітнього процесу та працівниками закладу. 

6.2. 01.09.2025 року забезпечити проведення інструктажу з безпеки 

життєдіяльності та попередження дитячого травматизму, збереження життя і 

здоров’я здобувачів освіти  (зокрема, з питань дій у випадку надзвичайних 

ситуацій, дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, 



у тому числі сигналу «Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, правил поведінки в громадських 

місцях, а також поводження з незнайомими людьми та підозрілими 

предметами, користування громадським транспортом, попередження 

травмування на об’єктах залізничної інфраструктури тощо) 

6.3. До 05.09.2025 року провести профілактичну бесіду з батьками щодо 

безпечної поведінки здобувачів освіти у закладі та у побуті (вдома, на вулиці, у 

громадських місцях, спеціалізованих установах, приміщеннях, транспорті). 

Інформувати батьків про їх відповідальність за виховання та поведінку учнів, 

збереження їх життя і здоров’я, дотримання режиму дня у робочі та вихідні, 

позанавчальний час та період канікул. 

6.4. До 05.09.2025 року проінформувати батьків щодо алгоритму дій у разі 

виникнення нещасних випадків із дітьми. 

6.5. Протягом 2025/2026 навчального року забезпечити щоденне проведення 

інформаційної хвилинки щодо правил поведінки у разі виявлення підозрілого 

або вибухонебезпечного предмета, алгоритму дій за сигналом оповіщення 

«Повітряна тривога!», правил поведінки  у закладі та на шляху додому / до 

закладу. 

6.6. Упродовж 2025/2026 навчального року забезпечити проведення 

профілактичних заходів щодо попередження травмування та нещасних 

випадків під час освітнього процесу та на час канікул. 

6.7. Проводити профілактичні бесіди з попередження усіх видів дитячого 

травматизму (один раз на тиждень 15 хвилин бесіди на годині спілкування ) та 

за потребою в журналах цільового інструктажу з техніки безпеки (екскурсії, 

подорожі, трудові десанти, надзвичайні випадки тощо). 

6.8. Організувати проведення позакласних виховних заходів з попередження 

дитячого травматизму.  

6.9. Залучати до проведення профілактичної роботи спеціалістів Державної 

служби з надзвичайних ситуацій, фахівців медичних установ тощо. 

6.10. Посилити контроль за поведінкою учнів під час освітнього процесу та на 

перервах, організовуючи рухливі ігри.  



6.11. Вчасно інформувати адміністрацію школи про нещасні випадки з дітьми 

під час освітнього процесу та у побуті.  

6.12. Дотримуватись графіка чергувань під час перерв у коридорах ліцею та у 

їдальнях. 

7. Педагогічним працівникам проводити інструктажі з учнями перед 

виконанням лабораторних та практичних робіт, зміною видів діяльності на 

уроках технологій, фізичної культури.  

8. Учителям предмету «Основи здоров’я» Наталії ЛИСАК, Марині 

АТАМАНЮК, відповідно до вікової категорії дітей, на уроках проводити 

практичні заняття першої долікарської допомоги при травмах та дій здобувачів 

освіти у надзвичайних ситуаціях.  

9. Заступнику директора з ВР роботи Ларисі РУСНАК:  

9.1. У вересні 2025 року провести тиждень безпеки дорожнього руху “Увага! 

Діти на дорозі».  

9.2. Тримати на контролі організацію виховної роботи щодо попередження 

дитячого травматизму. 

9.3. Проводити відповідні інструктажі з педагогами, які супроводжують дітей 

під час екскурсій, подорожей, змагань тощо.  

9.4. Порушувати питання попередження дитячого травматизму на засіданнях 

методичного об’єднання класних керівників, батьківських зборах.  

9.5. При організації екскурсій чітко дотримуватись наказу МОН України від 

28.03.2022 р. № 247 “Про питання організації здобуття освіти та освітнього 

процесу в умовах воєнного стану”, іншими діючими нормативними 

документами з даного питання.  

9.6. Здійснювати контроль з проведення інструктажів з учнями закладу щодо 

безпеки життєдіяльності.  

9.7. Своєчасно розслідувати нещасні випадки, що сталися з учнями школи та 

надавати відповідні документи до відділу освіти.  

9.8. Порушувати питання попередження дитячого травматизму на нарадах 

вчителів, нарадах при директорові.  



9.9. Кожного кварталу проводити моніторинг травмувань дітей у закладі та 

побуті. 

10. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Ларису РУСНАК. 

 

 


	2 . Ользі ЖЕЛЄЗНІЙ, керівнику з охорони праці:
	3.3. Провести щонайменше два загальношкільні тижні безпеки з акцентом на:
	3.4.  Узагальнити результати роботи з попередження дитячого травматизму щосеместру в довідці до адміністрації закладу.
	10. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з виховної роботи Ларису РУСНАК.

